

PROTOKÓŁ Nr 5/2010
posiedzenia Komisji
Kultury i Ochrony Dóbr Kultury
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 23 września 2010 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie wniosków o Nagrody Starosty Nowosądeckiego w dziedzinie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.
4. Ustalenie terminów objazdu bibliotek i zabytków w Powiecie Nowosądeckim.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Waldemar OLSZYŃSKI	- Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego,
Małgorzata SKWARKA	- Inspektor w Wydziale EKS.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji Stanisław Węglarz przedstawił porządek i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.

Członek komisji Krzysztof Bodziony zgłosił wniosek, aby protokół nr 4 z dnia 22 maja br., został przyjęty bez odczytania.

Przewodniczący komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego Stanisław Węglarz poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

Wniosek został jednogłośnie przyjęty.

Przewodniczący komisji Stanisław Węglarz poddał pod głosowanie protokół nr 4 z dnia 22 maja br.

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad. 3.

Małgorzata Skwarka Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu przedstawiła kandydatury do Nagrody Starosty Nowosądeckiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie propagowania kultury. Wysokość nagrody indywidualnej ustalono na kwotę 1000 zł. netto a nagrody zbiorowej przyznawanej przy okazji obchodzonego jubileuszu działalności po 3000 zł., i 5000 zł.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała poniższe kandydatury do nagrody indywidualnej:

Maria Sikora	- z Piwnicznej - Zdroju	w dziedzinie kultura regionalna i ludowa,
Stanisław Żrałka	- z Piwnicznej - Zdroju	w dziedzinie kultura regionalna i ludowa,
Dariusz Rzeźnik	- z Piwnicznej - Zdroju	w dziedzinie kultura regionalna i ludowa,
Władysław Frączek	- z Limanowej	w dziedzinie malarstwo i sztuka
	Prezes TPSP Nowy Sącz	plastyczna,
Piotr Kulig	- z Rytra	w dziedzinie kultura regionalna i ludowa,
Stanisław Motyka	- z Chełmca	w dziedzinie twórczość ludowa,
Anna Podoł	- z Chełmca	w dziedzinie twórczość ludowa,
Władysława Poręba	- z Chełmca	w dziedzinie twórczość ludowa,
Alicja Hebda	- z Nowego Sącza	w dziedzinie upowszechniania twórczości plastycznej,
ks. Jan Pipka	- z Krynicy - Zdroju	w dziedzinie ochrona zabytków,
ks. Piotr Pupczyk	- z Krynicy - Zdroju	w dziedzinie ochrona zabytków,
Augustyn Pasoń	- z Podegrodzia	w dziedzinie kultura regionalna i ludowa,
Leszek Migacz	- z Podegrodzia	w dziedzinie kultura regionalna i ludowa,
Krzysztof Sułkowski	- z Podegrodzia	w dziedzinie kultura regionalna

Zofia Buczek	- z Podegrodzia	i ludowa, w dziedzinie twórczość teatralna,
Wojciech Bogucki	- z Łącka	w dziedzinie muzyka,
Józef Kalisz	- z Kamionki Wielkiej	w dziedzinie muzyka,
Juliusz Jarończyk	- z Muszyny	w dziedzinie fotografika.

Przystąpiono do omawiania nagród zbiorowych.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała poniższe kandydatury do nagrody zbiorowej:

Orkiestra Dęta z Kamionki Wielkiej	- w dziedzinie upowszechniania kultury muzycznej - Jubileusz 100 -lecia działalności, - 5000 zł.,
Regionalny Zespół „Dolina Popradu”	- w dziedzinie upowszechniania kultury muzycznej - Jubileusz 45 - lecia działalności, - 3000 zł.

Komisja Kultury i Ochrony Dóbr Kultury postanowiła nagrodzić złotym jabłkiem sądeckim: Pana Andrzeja Petryszaka, Adama Gancarskiego, Janinę Nawalaniec, Władysława Szarfata, Piotra Kielbasę, oraz siostrę Dominikę.

Ad. 4.

Komisja ustaliła terminy objazdu bibliotek i zabytków w Powiecie Nowosądeckim.

Kolejne wyjazdowe posiedzenie zaplanowano na 7 października br.

Komisja dokona objazdu zabytków nieruchomych znajdujących się na terenie powiatu nowosądeckiego - Parafia Rzymsko - Katolicka w Królowej Górnej - konserwacja polichromii ściany. Komisja zamierza również zrealizować objazd bibliotek w Powiecie Nowosądeckim: Gminna Biblioteka Publiczna w Nawojowej, Gminna Biblioteka Publiczna w Łabowej, Biblioteka Publiczna Gminy Krynicy-Zdroju oraz Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Uzdrowskiej w Muszynie.

Ad. 5.

Wiceprzewodniczący Komisji Krzysztof Bodziony po raz kolejny zwrócił się z prośbą o przekazanie fonoteki folkloru sądeckiego m.in. do Gminnych Ośrodków Kultury powiatu nowosądeckiego.

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz poddał pod głosowanie wnioski w sprawie zaproszenia na uroczystość związaną z obchodami

Sądeckiego Dnia Kultury dyrektorów (przedstawicieli) gminnych instytucji kultury, w trakcie której zostaną im wręczone nagrania składające się na sądecką fonotekę folkloru.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie

Za wnioskiem - 4 głosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Ad. 6.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Stanisław Węglarz podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji
Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN**

dr Stanisław WĘGLARZ

Protokołowała: Anna Walczak